
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 5
RADY MINISTRÓW

z dnia 17 stycznia 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1829) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 160 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla 
rodzin „Za życiem” (M.P. poz. 1250 oraz z 2022 r. poz. 64) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do uchwały:
a) w części „SPIS TREŚCI” wyrazy „4.4. Tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych” zastępu-

je się wyrazami „4.4. Tworzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla osób niepełnosprawnych”,
b) w części „WYKAZ SKRÓTÓW”:

– po wyrazach „MEiN – Ministerstwo Edukacji i Nauki” od nowego wiersza dodaje się wyrazy „MEN – Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej”,

– po wyrazach „MRiPS – Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej” od nowego wiersza dodaje się wyrazy 
„MRPiPS – Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej”,

c) w części „WSTĘP” akapit dziesiąty otrzymuje brzmienie:
„Istotne jest również działanie dotyczące tworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych, które stanowią 
formy pomocy przygotowujące osoby w nich przebywające, przy wsparciu specjalistów, do prowadzenia nie- 
zależnego życia lub wspierające te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Nazwa „mieszkania treningowe lub 
wspomagane” została wprowadzona ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1693). Zastąpiła ona dotychczasową nazwę „mieszkania chronione”. Dzia-
łanie to stanowi odpowiedź na oczekiwania środowiska osób niepełnosprawnych.”,

d) w części „CELE PROGRAMU” pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10. tworzenie i rozwój mieszkań treningowych lub wspomaganych na rzecz osób niepełnosprawnych;”,

e) w działaniu „4.2. Zwiększenie dostępności mieszkań dla rodzin wychowujących dzieci niepełnosprawne – miesz-
kania na wynajem o umiarkowanym czynszu wybudowane w ramach bezzwrotnego dofinansowania ze środków 
budżetu państwa społecznego budownictwa czynszowego”:
– w części „Sposób realizacji, w tym propozycje aktów prawnych” po ostatnim zdaniu dodaje się zdanie w brzmieniu:

„Nazwa „mieszkania chronione” została zastąpiona nazwą „mieszkania treningowe lub wspomagane” przez 
ustawę z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw.”,

– w części „Formy realizacji” wyrazy „w tym mieszkań chronionych” zastępuje się wyrazami „w tym mieszkań 
treningowych lub wspomaganych”,

f) działanie „4.4. Tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych” otrzymuje brzmienie:

„4.4. Tworzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla osób niepełnosprawnych

Cel działania: udzielanie wsparcia, o którym mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecz-
nej, dla osób legitymujących się orzeczeniami o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Warszawa, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 113 113



Monitor Polski – 2 –  Poz. 113

 

Grupa docelowa: osoby niepełnosprawne ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub stopniem umiarkowa-
nym.

Podmioty realizujące: samorządy powiatowe lub gminne.

Sposób realizacji: tworzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych.

Do dnia 31 grudnia 2025 r. lokale nie powinny być większe niż dla 7 osób, a od dnia 1 stycznia 2026 r. – dla  
6 osób. Dodatkowo liczba osób w jednym pomieszczeniu mieszkalnym w mieszkaniu treningowym i wspomaga-
nym do dnia 31 grudnia 2025 r. może być wyższa niż 2 osoby, a od dnia 1 stycznia 2026 r. – nie wyższa niż 
2 osoby.

Pomieszczenia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, w którym ze wsparcia korzystają osoby nie- 
pełnosprawne, powinny być dostosowane do ich potrzeb, a w przypadku korzystania ze wsparcia przez osoby 
niepełnosprawne fizycznie – pozbawione barier architektonicznych i dostępne dla tych osób z zewnątrz. Pierw-
szeństwo w otrzymaniu tej formy wsparcia będą miały osoby samotne lub zamieszkujące w trudnych warunkach 
lokalowych albo środowiskowych.

Formy realizacji: dofinansowanie z budżetu państwa zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego.

Samorząd jest zobowiązany do prowadzenia mieszkania treningowego lub wspomaganego, którego tworzenie 
zostało dofinansowane z budżetu państwa w ramach Programu, przez okres min. 5 lat od czasu uruchomienia 
ww. mieszkania.”,

g) w działaniu „5.2. Utworzenie i utrzymanie portalu informacyjnego oraz infolinii „Za życiem” ” w części „Pod-
mioty realizujące” wyraz „MRiPS” zastępuje się wyrazem „MRPiPS”,

h) w działaniu „5.3. Doradca rodziny” w części „Sposób realizacji, w tym propozycje aktów prawnych” wyrazy 
„wypracuje MEiN w porozumieniu z MRiPS” zastępuje się wyrazami „wypracuje MEN w porozumieniu  
z MRPiPS”,

i) w działaniu „5.5. Świadome i odpowiedzialne rodzicielstwo – działania edukacyjne dla młodzieży szkół ponad-
podstawowych” w części „Podmioty realizujące” wyraz „MEiN” zastępuje się wyrazem „MEN”,

j) w załączniku nr 1 do Programu w części „III. ZABEZPIECZENIE SPOŁECZNE I PRACA” w rozdziale  
„3. Instytucje pomocy społecznej” w podrozdziale „Mieszkania chronione” akapit drugi otrzymuje brzmienie:

„Wsparcie mieszkaniowe dla osób niepełnosprawnych jest realizowane m.in. w ramach działania 4.4. Programu 
pn. „Tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych”, a od 2024 r. pod zmienioną nazwą „Two-
rzenie mieszkań treningowych lub wspomaganych dla osób niepełnosprawnych”, w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, która nazwę 
„mieszkania chronione” zastąpiła nazwą „mieszkania treningowe lub wspomagane”.”,

k) w załączniku nr 2 do Programu:
– w tabeli:

– – w kolumnie „Rodzaje działań wg priorytetów” działanie 4.4. otrzymuje brzmienie: „Tworzenie mieszkań 
treningowych lub wspomaganych dla osób niepełnosprawnych1)”,

– – w kolumnie „Podmiot odpowiedzialny”:
– – – wyraz „MRiPS” zastępuje się wyrazem „MRPiPS”,
– – – wyraz „MEiN” zastępuje się wyrazem „MEN”,

– pod tabelą dodaje się odnośnik nr 1 w brzmieniu:
„1) Nazwa „mieszkania treningowe lub wspomagane” zastąpiła nazwę „mieszkania chronione” na podstawie 

art. 1 pkt 13 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1693), który wszedł w życie z dniem 1 listopada 2023 r.”;

2) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Monitor Polski – 3 –  Poz. 113

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 u
ch

w
ał

y 
nr

 5
 R

ad
y 

M
in

is
tró

w
 

z 
dn

ia
 1

7 
st

yc
zn

ia
 2

02
5 

r. 
(M

.P
. p

oz
. 1

13
)

Za
łą

cz
ni

k 
 

do
 u

ch
w

ał
y 

nr
 5

 
Ra

dy
 M

in
ist

ró
w

  
z 

dn
ia

 1
7 

st
yc

zn
ia

 2
02

5 
r. 

 
(M

.P
. p

oz
.  

  )
 

  
PL

A
N

 F
IN

A
N

SO
W

Y
 P

R
O

G
R

A
M

U
* 

 Bu
dż

et
ow

an
ie

 d
zi

ał
ań

 P
ro

gr
am

u 
w

 ty
s. 

zł
 

 Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

  
w

 ty
s. 

zł
 

 
R

od
za

je
 d

zi
ał

ań
 w

g 
pr

io
ry

te
tó

w
 

20
22

–2
02

6 
(s

um
ar

yc
zn

ie
) 

 
I. 

W
sp

ar
ci

e 
dl

a 
ko

bi
et

 w
 c

ią
ży

 i 
ic

h 
ro

dz
in

 
26

 6
50

 
0 

0 
3 

23
6 

44
1 

0 
0 

3 
26

3 
09

1 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

2 
76

1 
08

0 
0 

0 
2 

76
1 

08
0 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
47

2 
51

1 
0 

0 
47

2 
51

1 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

2 
85

0 
0 

0 
2 

85
0 

 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

25
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
25

 0
00

 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
1 

65
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

65
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

81
5 

00
0 

0 
`-

 
19

8 
31

6 
0 

0 
1 

01
3 

31
6 

 



Monitor Polski – 4 –  Poz. 113

 

2 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
11

 4
43

 
0 

0 
11

 4
43

 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

26
 0

00
 

0 
0 

15
5 

28
3 

0 
0 

18
1 

28
3 

 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

1 
00

0 
0 

0 
31

 5
90

 
0 

0 
32

 5
90

 
 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

52
8 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
52

8 
00

0 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 z
as

iłk
u 

op
ie

ku
ńc

ze
go

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
by

 
dz

ie
ck

a 
do

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 

0 
0 

a)
 

0 
0 

0 
`-

 
 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
26

0 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

26
0 

00
0 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

46
1 

15
4 

`-
 

0 
0 

30
 0

00
 

72
0 

00
0 

1 
21

1 
15

4 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

72
0 

00
0 

72
0 

00
0 

 



Monitor Polski – 5 –  Poz. 113

 

3 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

46
1 

15
4 

0 
0 

0 
0 

0 
46

1 
15

4 
 

3.
3.

 

W
sp

ar
ci

e 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, k
tó

re
 

op
uś

ci
ły

 w
ar

sz
ta

t t
er

ap
ii 

za
ję

ci
ow

ej
, w

 c
el

u 
po

dj
ęc

ia
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 

zn
aj

du
ją

cy
ch

 si
ę 

na
 li

śc
ie

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

, k
tó

ry
ch

 z
gł

os
ze

ni
e 

do
 u

cz
es

tn
ic

tw
a 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
zo

sta
ło

 
za

tw
ie

rd
zo

ne
 i 

kt
ór

e 
ni

e 
ro

zp
oc

zę
ły

 te
ra

pi
i 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 

0 
0 

0 
0 

30
 0

00
 

0 
30

 0
00

 
 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ny

ch
 d

la
 d

zi
ec

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 m

ie
jsc

u 
za

m
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
 u

słu
g 

m
ob

iln
yc

h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 



Monitor Polski – 6 –  Poz. 113

 

4 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

12
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
12

0 
00

0 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
6 

15
0 

m
ln

 z
ł n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 la
ta

 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
tre

ni
ng

ow
yc

h 
lu

b 
w

sp
om

ag
an

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
1)

 
12

0 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

12
0 

00
0 

 

1)
  

N
az

w
a 

„m
ie

sz
ka

ni
a 

tre
ni

ng
ow

e 
lu

b 
w

sp
om

ag
an

e”
 z

as
tą

pi
ła

 n
az

w
ę 

„m
ie

sz
ka

ni
a 

ch
ro

ni
on

e”
 w

 z
w

ią
zk

u 
z 

ar
t. 

1 
pk

t 1
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 2

8 
lip

ca
 2

02
3 

 r.
 o

 z
m

ia
ni

e 
us

ta
w

y 
o 

 p
om

oc
y 

sp
oł

ec
zn

ej
 

or
az

 n
ie

kt
ór

yc
h 

in
ny

ch
 u

st
aw

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

69
3)

, k
tó

ry
 w

sz
ed

ł w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 1
 li

sto
pa

da
 2

02
3 

r. 



Monitor Polski – 7 –  Poz. 113

 

5 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
56

 7
00

 
28

0 
00

0 
0 

0 
0 

0 
33

6 
70

0 
 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

7 
60

0 
0 

0 
0 

0 
0 

7 
60

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

28
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

28
0 

00
0 

 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

36
 7

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
36

 7
00

 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
12

 4
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

12
 4

00
 

 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

5 
15

6 
0 

0 
1 

28
9 

0 
6 

44
5 

 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
ste

m
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

5 
15

6 
0 

0 
1 

28
9 

0 
6 

44
5 

 

6.
3.

 

„P
ak

ie
t a

lim
en

ta
cy

jn
y”

 –
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

zj
aw

isk
u 

ni
ea

lim
en

ta
cj

i, 
kt

ór
e 

w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
do

ty
ka

 ro
dz

ic
ów

 sa
m

ot
ni

e 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ck

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 p
om

oc
y 

pr
aw

ne
j, 

po
ra

dn
ic

tw
a 

ob
yw

at
el

sk
ie

go
 i 

ed
uk

ac
ji 

pr
aw

ne
j 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 



Monitor Polski – 8 –  Poz. 113

 

6 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

dl
a 

ro
dz

in
 w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 

20
22

–2
02

6 
– 

su
m

a 
w

yd
at

kó
w

 n
a 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ri
or

yt
et

y 
1 

47
9 

50
4 

28
5 

15
6 

0 
3 

43
4 

75
7 

31
 2

89
 

72
0 

00
0 

5 
95

0 
70

6 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

22
 r

ok
 

 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

6 
25

0 
0 

0 
54

4 
72

0 
0 

0 
55

0 
97

0 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

45
2 

33
3 

0 
0 

45
2 

33
3 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
91

 8
77

 
0 

0 
91

 8
77

 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

51
0 

0 
0 

51
0 

 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

5 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
00

0 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
1 

25
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

25
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

15
5 

55
0 

0 
`-

 
31

 7
70

 
0 

0 
18

7 
32

0 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
1 

41
4 

0 
0 

1 
41

4 
 



Monitor Polski – 9 –  Poz. 113

 

7 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

5 
20

0 
0 

0 
25

 4
39

 
0 

0 
30

 6
39

 
 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

50
0 

0 
0 

4 
91

7 
0 

0 
5 

41
7 

 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

97
 8

50
 

0 
0 

0 
0 

0 
97

 8
50

 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 z
as

iłk
u 

op
ie

ku
ńc

ze
go

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
by

 
dz

ie
ck

a 
do

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 

0 
0 

a)
 

0 
0 

0 
`-

 
 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
52

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 0

00
 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

75
 1

02
 

`-
 

0 
0 

6 
00

0 
12

0 
00

0 
20

1 
10

2 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

12
0 

00
0 

12
0 

00
0 

 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

75
 1

02
 

0 
0 

0 
0 

0 
75

 1
02

 
 

3.
3.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, k

tó
re

 
op

uś
ci

ły
 w

ar
sz

ta
t t

er
ap

ii 
za

ję
ci

ow
ej

, w
 c

el
u 

0 
0 

0 
0 

6 
00

0 
0 

6 
00

0 
 



Monitor Polski – 10 –  Poz. 113

 

8 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

po
dj

ęc
ia

 z
at

ru
dn

ie
ni

a 
na

 ry
nk

u 
pr

ac
y 

or
az

 
zn

aj
du

ją
cy

ch
 si

ę 
na

 li
śc

ie
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
, k

tó
ry

ch
 z

gł
os

ze
ni

e 
do

 u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 w
ar

sz
ta

ci
e 

zo
sta

ło
 

za
tw

ie
rd

zo
ne

 i 
kt

ór
e 

ni
e 

ro
zp

oc
zę

ły
 te

ra
pi

i 
w

 w
ar

sz
ta

ci
e 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ny

ch
 d

la
 d

zi
ec

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 m

ie
jsc

u 
za

m
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
 u

słu
g 

m
ob

iln
yc

h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 



Monitor Polski – 11 –  Poz. 113

 

9 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
6 

15
0 

m
ln

 z
ł n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 la
ta

 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
ch

ro
ni

on
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
5 

60
0 

0 
0 

0 
0 

0 
5 

60
0 

 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

1 
60

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
60

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 



Monitor Polski – 12 –  Poz. 113

 

10
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

1 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
00

0 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
3 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
3 

00
0 

 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
ste

m
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
3.

 

„P
ak

ie
t a

lim
en

ta
cy

jn
y”

 –
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

zj
aw

isk
u 

ni
ea

lim
en

ta
cj

i, 
kt

ór
e 

w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
do

ty
ka

 ro
dz

ic
ów

 sa
m

ot
ni

e 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ck

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j, 
po

ra
dn

ic
tw

a 
ob

yw
at

el
sk

ie
go

 i 
ed

uk
ac

ji 
pr

aw
ne

j 
dl

a 
ro

dz
in

 w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ią
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

20
22

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

26
6 

50
2 

1 
03

1 
`-

 
57

6 
49

1 
6 

25
8 

12
0 

00
0 

97
0 

28
2 

 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

23
 r

ok
 

 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
59

1 
13

8 
0 

0 
59

6 
23

8 
 



Monitor Polski – 13 –  Poz. 113

 

11
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

49
7 

53
3 

0 
0 

49
7 

53
3 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
93

 0
65

 
0 

0 
93

 0
65

 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

54
0 

0 
0 

54
0 

 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

5 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
00

0 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
10

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

15
7 

35
0 

0 
`-

 
35

 3
55

 
0 

0 
19

2 
70

5 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
1 

83
8 

0 
0 

1 
83

8 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

5 
20

0 
0 

0 
27

 9
83

 
0 

0 
33

 1
83

 
 



Monitor Polski – 14 –  Poz. 113

 

12
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

0 
0 

0 
5 

53
4 

0 
0 

5 
53

4 
 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

10
0 

15
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

0 
15

0 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 z
as

iłk
u 

op
ie

ku
ńc

ze
go

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
by

 
dz

ie
ck

a 
do

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 

0 
0 

a)
 

0 
0 

0 
`-

 
 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
52

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 0

00
 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

`-
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

15
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

96
 5

13
 

0 
0 

0 
0 

0 
96

 5
13

 
 

3.
3.

 

W
sp

ar
ci

e 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, k
tó

re
 

op
uś

ci
ły

 w
ar

sz
ta

t t
er

ap
ii 

za
ję

ci
ow

ej
, w

 c
el

u 
po

dj
ęc

ia
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 

zn
aj

du
ją

cy
ch

 si
ę 

na
 li

śc
ie

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

, k
tó

ry
ch

 z
gł

os
ze

ni
e 

do
 u

cz
es

tn
ic

tw
a 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
zo

sta
ło

 
za

tw
ie

rd
zo

ne
 i 

kt
ór

e 
ni

e 
ro

zp
oc

zę
ły

 te
ra

pi
i w

 
w

ar
sz

ta
ci

e 

0 
0 

0 
0 

6 
00

0 
0 

6 
00

0 
 



Monitor Polski – 15 –  Poz. 113

 

13
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ny

ch
 d

la
 d

zi
ec

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 m

ie
jsc

u 
za

m
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
 u

słu
g 

m
ob

iln
yc

h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 d

la
 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 



Monitor Polski – 16 –  Poz. 113

 

14
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
6 

15
0 

m
ln

 z
ł n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 la
ta

 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
ch

ro
ni

on
yc

h 
dl

a 
os

ób
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
14

 7
00

 
70

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
84

 7
00

 
 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

1 
40

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
40

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

70
 0

00
 

 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

9 
60

0 
0 

0 
0 

0 
0 

9 
60

0 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
3 

70
0 

0 
0 

0 
0 

0 
3 

70
0 

 



Monitor Polski – 17 –  Poz. 113

 

15
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
ste

m
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
3.

 

„P
ak

ie
t a

lim
en

ta
cy

jn
y”

 –
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

zj
aw

isk
u 

ni
ea

lim
en

ta
cj

i, 
kt

ór
e 

w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
do

ty
ka

 ro
dz

ic
ów

 sa
m

ot
ni

e 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ck

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j, 
po

ra
dn

ic
tw

a 
ob

yw
at

el
sk

ie
go

 i 
ed

uk
ac

ji 
pr

aw
ne

j 
dl

a 
ro

dz
in

 w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ią
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

20
23

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

29
7 

66
3 

71
 0

31
 

`-
 

62
6 

49
3 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

15
1 

44
5 

 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

24
 r

ok
 

 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
64

2 
17

2 
0 

0 
64

7 
27

2 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

54
7 

23
1 

0 
0 

54
7 

23
1 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
94

 3
71

 
0 

0 
94

 3
71

 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

57
0 

0 
0 

57
0 

 



Monitor Polski – 18 –  Poz. 113

 

16
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

5 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
00

0 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
10

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

16
7 

20
0 

0 
`-

 
39

 0
99

 
0 

0 
20

6 
29

9 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
2 

11
4 

0 
0 

2 
11

4 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

5 
20

0 
0 

0 
30

 7
55

 
0 

0 
35

 9
55

 
 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

0 
0 

0 
6 

23
0 

0 
0 

6 
23

0 
 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

11
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
11

0 
00

0 
 



Monitor Polski – 19 –  Poz. 113

 

17
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 z
as

iłk
u 

op
ie

ku
ńc

ze
go

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
by

 
dz

ie
ck

a 
do

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 

0 
0 

a)
 

0 
0 

0 
`-

 
 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
52

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 0

00
 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

`-
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

15
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

96
 5

13
 

0 
0 

0 
0 

0 
96

 5
13

 
 

3.
3.

 

W
sp

ar
ci

e 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, k
tó

re
 

op
uś

ci
ły

 w
ar

sz
ta

t t
er

ap
ii 

za
ję

ci
ow

ej
, w

 c
el

u 
po

dj
ęc

ia
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 

zn
aj

du
ją

cy
ch

 si
ę 

na
 li

śc
ie

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

, k
tó

ry
ch

 z
gł

os
ze

ni
e 

do
 u

cz
es

tn
ic

tw
a 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
zo

sta
ło

 
za

tw
ie

rd
zo

ne
 i 

kt
ór

e 
ni

e 
ro

zp
oc

zę
ły

 te
ra

pi
i 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 

0 
0 

0 
0 

6 
00

0 
0 

6 
00

0 
 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 



Monitor Polski – 20 –  Poz. 113

 

18
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ny

ch
 d

la
 d

zi
ec

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 m

ie
jsc

u 
za

m
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
 u

słu
g 

m
ob

iln
yc

h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 



Monitor Polski – 21 –  Poz. 113

 

19
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
6 

15
0 

m
ln

 z
ł n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 la
ta

 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
tre

ni
ng

ow
yc

h 
lu

b 
w

sp
om

ag
an

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
13

 0
00

 
70

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
83

 0
00

 
 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

1 
50

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
50

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

70
 0

00
 

 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

9 
60

0 
0 

0 
0 

0 
0 

9 
60

0 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
1 

90
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

90
0 

 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
st

em
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 



Monitor Polski – 22 –  Poz. 113

 

20
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
3.

 

„P
ak

ie
t a

lim
en

ta
cy

jn
y”

 –
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

zj
aw

isk
u 

ni
ea

lim
en

ta
cj

i, 
kt

ór
e 

w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
do

ty
ka

 ro
dz

ic
ów

 sa
m

ot
ni

e 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ck

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j, 
po

ra
dn

ic
tw

a 
ob

yw
at

el
sk

ie
go

 i 
ed

uk
ac

ji 
pr

aw
ne

j 
dl

a 
ro

dz
in

 w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ią
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

20
24

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
5 

81
3 

71
 0

31
 

`-
 

68
1 

27
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

21
4 

37
3 

 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

25
 r

ok
 

 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
69

8 
31

8 
0 

0 
70

3 
41

8 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

60
1 

90
9 

0 
0 

60
1 

90
9 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
95

 8
09

 
0 

0 
95

 8
09

 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

60
0 

0 
0 

60
0 

 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

5 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
00

0 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
10

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 



Monitor Polski – 23 –  Poz. 113

 

21
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

16
7 

70
0 

0 
`-

 
43

 3
04

 
0 

0 
21

1 
00

4 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
2 

43
1 

0 
0 

2 
43

1 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

5 
20

0 
0 

0 
33

 8
60

 
0 

0 
39

 0
60

 
 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

50
0 

0 
0 

7 
01

3 
0 

0 
7 

51
3 

 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

11
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
11

0 
00

0 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 
za

sił
ku

 o
pi

ek
uń

cz
eg

o 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 c

ho
ro

by
 

dz
ie

ck
a 

do
 1

8.
 ro

ku
 ż

yc
ia

 
0 

0 
a)

 
0 

0 
0 

`-
 

 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
52

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 0

00
 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

`-
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 
 



Monitor Polski – 24 –  Poz. 113

 

22
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

15
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

96
 5

13
 

0 
0 

0 
0 

0 
96

 5
13

 
 

3.
3.

 

W
sp

ar
ci

e 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, k
tó

re
 

op
uś

ci
ły

 w
ar

sz
ta

t t
er

ap
ii 

za
ję

ci
ow

ej
, w

 c
el

u 
po

dj
ęc

ia
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 

zn
aj

du
ją

cy
ch

 si
ę 

na
 li

śc
ie

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

, k
tó

ry
ch

 z
gł

os
ze

ni
e 

do
 u

cz
es

tn
ic

tw
a 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
zo

sta
ło

 
za

tw
ie

rd
zo

ne
 i 

kt
ór

e 
ni

e 
ro

zp
oc

zę
ły

 te
ra

pi
i 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 

0 
0 

0 
0 

6 
00

0 
0 

6 
00

0 
 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 



Monitor Polski – 25 –  Poz. 113

 

23
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ny

ch
 d

la
 d

zi
ec

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

w
 m

ie
jsc

u 
za

m
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
 u

słu
g 

m
ob

iln
yc

h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
6 

15
0 

m
ln

 z
ł n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 la
ta

 



Monitor Polski – 26 –  Poz. 113

 

24
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
tre

ni
ng

ow
yc

h 
lu

b 
w

sp
om

ag
an

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
13

 5
00

 
70

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
83

 5
00

 
 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

1 
50

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
50

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

70
 0

00
 

 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

10
 1

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
10

 1
00

 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
1 

90
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

90
0 

 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
ste

m
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 



Monitor Polski – 27 –  Poz. 113

 

25
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

6.
3.

 

„P
ak

ie
t a

lim
en

ta
cy

jn
y”

 –
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
e 

zj
aw

isk
u 

ni
ea

lim
en

ta
cj

i, 
kt

ór
e 

w
 z

na
cz

ne
j m

ie
rz

e 
do

ty
ka

 ro
dz

ic
ów

 sa
m

ot
ni

e 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ck

o 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j, 
po

ra
dn

ic
tw

a 
ob

yw
at

el
sk

ie
go

 i 
ed

uk
ac

ji 
pr

aw
ne

j 
dl

a 
ro

dz
in

 w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 z

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ią
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

20
25

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
6 

81
3 

71
 0

31
 

`-
 

74
1 

62
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

27
5 

72
3 

 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

26
 r

ok
 

 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
76

0 
09

3 
0 

0 
76

5 
19

3 
 

1.
1.

 
K

oo
rd

yn
ow

an
a 

op
ie

ka
 n

ad
 k

ob
ie

tą
 w

 c
ią

ży
, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 c

ią
ży

 
po

w
ik

ła
ne

j 
0 

0 
0 

66
2 

07
4 

0 
0 

66
2 

07
4 

 

1.
2.

 
D

ia
gn

os
ty

ka
 i 

te
ra

pi
a 

pr
en

at
al

na
 

0 
0 

0 
97

 3
89

 
0 

0 
97

 3
89

 
 

1.
3.

 
O

pi
ek

a 
pa

lia
ty

w
na

 i 
ho

sp
ic

yj
na

 
0 

0 
0 

63
0 

0 
0 

63
0 

 

1.
4.

 
Ro

zw
ój

 si
ec

i d
om

ów
 d

la
 m

at
ek

 z
 m

ał
ol

et
ni

m
i 

dz
ie

ćm
i i

 k
ob

ie
t w

 c
ią

ży
 

5 
00

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
00

0 
 

1.
5.

 
Po

m
oc

 u
cz

en
ni

co
m

 w
 c

ią
ży

 
10

0 
0 

0 
0 

0 
0 

10
0 

 

1.
6.

 
Pr

aw
o 

do
 k

or
zy

sta
ni

a 
z 

el
as

ty
cz

ny
ch

 fo
rm

 
or

ga
ni

za
cj

i c
za

su
 p

ra
cy

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 



Monitor Polski – 28 –  Poz. 113

 

26
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 r
oz

w
oj

u 
dz

ie
ck

a 
i j

eg
o 

ro
dz

in
y 

16
7 

20
0 

0 
`-

 
48

 7
88

 
0 

0 
21

5 
98

8 
 

2.
1.

 

K
oo

rd
yn

ac
ja

 o
pi

ek
i 

ne
on

at
ol

og
ic

zn
o-

pe
di

at
ry

cz
ne

j n
a 

rz
ec

z 
dz

ie
ci

, u
 

kt
ór

yc
h 

zd
ia

gn
oz

ow
an

o 
ci

ęż
ki

e 
i n

ie
od

w
ra

ca
ln

e 
up

oś
le

dz
en

ie
 a

lb
o 

ni
eu

le
cz

al
ną

 c
ho

ro
bę

 
za

gr
aż

aj
ąc

ą 
ży

ci
u,

 k
tó

re
 p

ow
sta

ły
 w

 p
re

na
ta

ln
ym

 
ok

re
si

e 
ro

zw
oj

u 
lu

b 
w

 c
za

si
e 

po
ro

du
 

0 
0 

0 
3 

64
6 

0 
0 

3 
64

6 
 

2.
2.

 

O
dż

yw
ia

ni
e 

m
le

ki
em

 k
ob

ie
cy

m
 n

ow
or

od
kó

w
 

i n
ie

m
ow

lą
t, 

ze
 sz

cz
eg

ól
ny

m
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

em
 

dz
ie

ci
, u

 k
tó

ry
ch

 z
di

ag
no

zo
w

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 

ch
or

ob
ę 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 
w

 p
re

na
ta

ln
ym

 o
kr

es
ie

 ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

5 
20

0 
0 

0 
37

 2
46

 
0 

0 
42

 4
46

 
 

2.
3.

 

W
cz

es
na

 re
ha

bi
lit

ac
ja

 d
zi

ec
i, 

u 
kt

ór
yc

h 
zd

ia
gn

oz
ow

an
o 

ci
ęż

ki
e 

i n
ie

od
w

ra
ca

ln
e 

up
oś

le
dz

en
ie

 a
lb

o 
ni

eu
le

cz
al

ną
 c

ho
ro

bę
 

za
gr

aż
aj

ąc
ą 

ży
ci

u,
 k

tó
re

 p
ow

sta
ły

 w
 p

re
na

ta
ln

ym
 

ok
re

si
e 

ro
zw

oj
u 

lu
b 

w
 c

za
si

e 
po

ro
du

 

0 
0 

0 
7 

89
6 

0 
0 

7 
89

6 
 

2.
4.

 

W
ie

lo
as

pe
kt

ow
a 

i k
om

pl
ek

so
w

a 
po

m
oc

 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ne
m

u 
dz

ie
ck

u 
w

 o
kr

es
ie

 o
d 

0.
 ro

ku
 

ży
ci

a 
do

 ro
zp

oc
zę

ci
a 

na
uk

i w
 sz

ko
le

 o
ra

z 
je

go
 

ro
dz

in
ie

 

11
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
11

0 
00

0 
 

2.
5.

 
U

pr
aw

ni
en

ia
 o

só
b 

ub
ez

pi
ec

zo
ny

ch
 c

ho
ro

bo
w

o 
do

 z
as

iłk
u 

op
ie

ku
ńc

ze
go

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 c
ho

ro
by

 
dz

ie
ck

a 
do

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 

0 
0 

a)
 

0 
0 

0 
`-

 
 

2.
6.

 
Pr

zy
zn

an
ie

 i 
w

yp
ła

ta
 je

dn
or

az
ow

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
a 

w
 w

ys
ok

oś
ci

 4
00

0 
zł

 
52

 0
00

 
0 

0 
0 

0 
0 

52
 0

00
 

 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

`-
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 
 



Monitor Polski – 29 –  Poz. 113

 

27
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

3.
1.

 
W

sp
ar

ci
e 

w
yt

ch
ni

en
io

w
e 

dl
a 

ro
dz

ic
ów

 
lu

b 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 
0 

0 
0 

0 
0 

15
0 

00
0 

15
0 

00
0 

 

3.
2.

 

Ro
zw

ój
 si

ec
i Ś

D
S,

 w
 ty

m
 ro

zw
ój

 b
az

y 
ca

ło
do

bo
w

ej
 w

 je
dn

os
tk

ac
h 

ju
ż 

fu
nk

cj
on

uj
ąc

yc
h 

z 
pr

ze
zn

ac
ze

ni
em

 d
la

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 
sp

rz
ęż

on
ą 

or
az

 o
só

b 
ze

 sp
ek

tru
m

 a
ut

yz
m

u 

96
 5

13
 

0 
0 

0 
0 

0 
96

 5
13

 
 

3.
3.

 

W
sp

ar
ci

e 
os

ób
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, k
tó

re
 

op
uś

ci
ły

 w
ar

sz
ta

t t
er

ap
ii 

za
ję

ci
ow

ej
, w

 c
el

u 
po

dj
ęc

ia
 z

at
ru

dn
ie

ni
a 

na
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
or

az
 

zn
aj

du
ją

cy
ch

 si
ę 

na
 li

śc
ie

 o
só

b 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

, k
tó

ry
ch

 z
gł

os
ze

ni
e 

do
 u

cz
es

tn
ic

tw
a 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 
zo

sta
ło

 
za

tw
ie

rd
zo

ne
 i 

kt
ór

e 
ni

e 
ro

zp
oc

zę
ły

 te
ra

pi
i 

w
 w

ar
sz

ta
ci

e 

0 
0 

0 
0 

6 
00

0 
0 

6 
00

0 
 

3.
4.

 
„P

om
oc

 w
 d

om
u”

 –
 w

 ra
m

ac
h 

pr
ac

 sp
oł

ec
zn

ie
 

uż
yt

ec
zn

yc
h 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

 
W

sp
ie

ra
ni

e 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 o
pi

ek
un

ów
 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

0 
`-

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

1.
 

W
sp

ie
ra

ni
e 

za
tru

dn
ie

ni
a 

cz
ło

nk
ów

 ro
dz

in
 

op
ie

ku
ją

cy
ch

 si
ę 

os
ob

ą 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ną
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

2.
 

D
os

tę
p 

do
 u

słu
g 

i i
ns

tru
m

en
tó

w
 ry

nk
u 

pr
ac

y 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

 
0 

b)
 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

3.
5.

3.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

do
 z

ak
ła

da
ni

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 g

os
po

da
rc

ze
j p

rz
ez

 
cz

ło
nk

ów
 ro

dz
in

 o
pi

ek
uj

ąc
yc

h 
się

 o
so

bą
 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ną

, w
 ty

m
 n

a 
za

kł
ad

an
ie

 ż
ło

bk
ów

 
lu

b 
kl

ub
ów

 d
zi

ec
ię

cy
ch

 z
 m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

św
ia

dc
ze

ni
e 

us
łu

g 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 



Monitor Polski – 30 –  Poz. 113

 

28
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ny
ch

 d
la

 d
zi

ec
i n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

 
w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 w

 ty
m

 u
słu

g 
m

ob
iln

yc
h 

3.
5.

4.
 

St
w

or
ze

ni
e 

pr
ef

er
en

cy
jn

yc
h 

w
ar

un
kó

w
 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 p

ro
w

ad
zą

cy
ch

 ż
ło

bk
i l

ub
 k

lu
by

 
dz

ie
ci

ęc
e 

z 
m

ie
jsc

am
i d

la
 d

zi
ec

i 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

ny
ch

 lu
b 

dl
a 

po
dm

io
tó

w
 

św
ia

dc
zą

cy
ch

 u
słu

gi
 re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

 d
la

 d
zi

ec
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 w

 m
ie

jsc
u 

za
m

ie
sz

ka
ni

a,
 

w
 ty

m
 u

słu
gi

 m
ob

iln
e 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

3.
5.

5.
 

D
od

at
ko

w
e 

pr
og

ra
m

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
za

w
od

ow
ej

 
po

w
ra

ca
ją

cy
ch

 n
a 

ry
ne

k 
pr

ac
y 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 
ro

dz
ic

ów
 i 

op
ie

ku
nó

w
 o

só
b 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

ch
 

0 
b)

 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

4.
1.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ń 

na
 w

yn
aj

em
, w

 ty
m

 
z 

m
oż

liw
oś

ci
ą 

do
ce

lo
w

eg
o 

uz
ys

ka
ni

a 
w

ła
sn

oś
ci

, 
m

.in
. z

 w
yk

or
zy

sta
ni

em
 g

ru
nt

ów
 p

ub
lic

zn
yc

h 
(I

 fi
la

r P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e+
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
śr

od
ki

 P
ro

gr
am

u 
M

ie
sz

ka
ni

e 
+,

 
fin

an
so

w
an

ie
 ry

nk
ow

e 

4.
2.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 m

ie
sz

ka
ń 

dl
a 

ro
dz

in
 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ne
 –

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
na

 w
yn

aj
em

 o
 u

m
ia

rk
ow

an
ym

 
cz

yn
sz

u 
w

yb
ud

ow
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

be
zz

w
ro

tn
eg

o 
do

fin
an

so
w

an
ia

 z
e 

śr
od

kó
w

 b
ud

że
tu

 p
ań

stw
a 

sp
oł

ec
zn

eg
o 

bu
do

w
ni

ct
w

a 
cz

yn
sz

ow
eg

o 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

śr
od

ki
 N

PM
, f

un
du

sz
 

do
pł

at
 u

lo
ko

w
an

y 
w

 B
G

K
 

– 
61

50
 m

ln
 z

ł n
a 

w
sz

ys
tk

ie
 la

ta
 



Monitor Polski – 31 –  Poz. 113

 

29
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

4.
3.

 
Zw

ię
ks

ze
ni

e 
do

stę
pn

oś
ci

 m
ie

sz
ka

ń 
dl

a 
ro

dz
in

 
w

yc
ho

w
uj

ąc
yc

h 
dz

ie
ci

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ne

 –
 n

aj
em

 
m

ie
sz

ka
ni

a 
z 

m
ie

sz
ka

ni
ow

eg
o 

za
so

bu
 g

m
in

y 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

fin
an

so
w

an
ie

 js
t 

4.
4.

 
Tw

or
ze

ni
e 

m
ie

sz
ka

ń 
tre

ni
ng

ow
yc

h 
lu

b 
w

sp
om

ag
an

yc
h 

dl
a 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
9 

90
0 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

79
 9

00
 

 

5.
1.

 
W

zm
oc

ni
en

ie
 p

ro
fil

ak
ty

cz
ne

go
 a

sp
ek

tu
 z

ad
ań

 
as

ys
te

nt
a 

ro
dz

in
y 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

5.
2.

 
U

tw
or

ze
ni

e 
i u

trz
ym

an
ie

 p
or

ta
lu

 in
fo

rm
ac

yj
ne

go
 

or
az

 in
fo

lin
ii 

„Z
a 

ży
ci

em
” 

1 
60

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
60

0 
 

5.
3.

 
D

or
ad

ca
 ro

dz
in

y 
0 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

70
 0

00
 

 

5.
4.

 
Tr

an
zy

cj
a 

na
 ry

ne
k 

pr
ac

y 
 

6 
40

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6 
40

0 
 

5.
5.

 
Św

ia
do

m
e 

i o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
e 

ro
dz

ic
ie

lst
w

o 
– 

dz
ia

ła
ni

a 
ed

uk
ac

yj
ne

 d
la

 m
ło

dz
ie

ży
 sz

kó
ł 

po
na

dp
od

st
aw

ow
yc

h 
1 

90
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

90
0 

 

V
I. 

Po
zo

st
ał

e 
in

st
ru

m
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

`-
 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
1.

 

W
sp

ie
ra

ni
e 

dz
ia

ła
ń 

na
 rz

ec
z 

ro
dz

in
 i 

sy
ste

m
u 

pi
ec

zy
 z

as
tę

pc
ze

j w
 ra

m
ac

h 
ko

nk
ur

só
w

 P
ro

gr
am

 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 

na
 la

ta
 2

02
1–

20
30

 

d)
 

0 
0 

0 
0 

0 
`-

 
 

6.
2.

 
Sp

ół
dz

ie
lc

zo
ść

 so
cj

al
na

 n
a 

rz
ec

z 
op

ie
ku

nó
w

 o
só

b 
z 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
no

śc
ią

 o
ra

z 
ic

h 
ro

dz
in

  
0 

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 
 

6.
3.

 
„P

ak
ie

t a
lim

en
ta

cy
jn

y”
 –

 p
rz

ec
iw

dz
ia

ła
ni

e 
zj

aw
isk

u 
ni

ea
lim

en
ta

cj
i, 

kt
ór

e 
w

 z
na

cz
ne

j m
ie

rz
e 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 



Monitor Polski – 32 –  Poz. 113

 

30
 

Pr
io

ry
te

t/(
po

d)
dz

ia
ła

ni
e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

 
0 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
 

do
ty

ka
 ro

dz
ic

ów
 sa

m
ot

ni
e 

w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ck
o 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ne

 

6.
4.

 
W

sp
ar

ci
e 

os
ób

 n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
O

pe
ra

cy
jn

eg
o 

W
ie

dz
a 

Ed
uk

ac
ja

 
Ro

zw
ój

 (P
O

 W
ER

) 
e)

 
0 

0 
0 

0 
0 

`-
 

 

6.
5.

 

Zw
ię

ks
ze

ni
e 

do
stę

pn
oś

ci
 p

om
oc

y 
pr

aw
ne

j, 
po

ra
dn

ic
tw

a 
ob

yw
at

el
sk

ie
go

 i 
ed

uk
ac

ji 
pr

aw
ne

j 
dl

a 
ro

dz
in

 w
yc

ho
w

uj
ąc

yc
h 

dz
ie

ci
 

z 
ni

ep
eł

no
sp

ra
w

no
śc

ią
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

20
26

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
2 

71
3 

71
 0

31
 

`-
 

80
8 

88
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

33
8 

88
3 

 

* 
Fi

na
ns

ow
an

ie
 d

zi
ał

ań
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
bę

dz
ie

 re
al

iz
ow

an
e 

pr
ze

z 
za

pe
w

ni
en

ie
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j a

lo
ka

cj
i d

os
tę

pn
yc

h 
śr

od
kó

w
 fi

na
ns

ow
yc

h,
 b

ęd
ąc

yc
h 

w
 d

ys
po

zy
cj

i j
ed

no
ste

k 
se

kt
or

a 
fin

an
só

w
 

pu
bl

ic
zn

yc
h.

 R
ea

liz
ac

ja
 d

zi
ał

ań
 b

ęd
zi

e 
się

 o
db

yw
ać

 w
 ra

m
ac

h 
śr

od
kó

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
dy

sp
on

en
tó

w
.  

Ew
en

tu
al

ne
 sk

ut
ki

 d
la

 M
in

ist
ra

 Z
dr

ow
ia

 z
os

ta
ną

 sf
in

an
so

w
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

śr
od

kó
w

 z
ab

ez
pi

ec
zo

ny
ch

 w
 b

ud
że

ci
e 

cz
. 4

6,
 b

ez
 m

oż
liw

oś
ci

 u
bi

eg
an

ia
 si

ę 
o 

do
da

tk
ow

e 
śr

od
ki

 z
 b

ud
że

tu
 p

ań
stw

a.
 

W
 z

ak
re

sie
 k

os
zt

ów
 re

al
iz

ac
ji 

Pr
og

ra
m

u 
pr

ze
z 

N
FZ

, s
ku

tk
i z

os
ta

ną
 sf

in
an

so
w

an
e 

w
 ra

m
ac

h 
za

tw
ie

rd
zo

ne
go

 p
la

nu
 fi

na
ns

ow
eg

o 
N

FZ
, b

ez
 m

oż
liw

oś
ci

 u
bi

eg
an

ia
 si

ę 
o 

do
da

tk
ow

e 
śr

od
ki

 z
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

i b
ez

 k
on

ie
cz

no
śc

i u
ru

ch
am

ia
ni

a 
fu

nd
us

zu
 z

ap
as

ow
eg

o.
 

Pr
ze

w
id

yw
an

e 
w

yd
at

ki
 b

ęd
ąc

e 
sk

ut
ki

em
 w

ej
śc

ia
 w

 ż
yc

ie
 p

ro
ce

do
w

an
ej

 u
ch

w
ał

y 
w

 z
ak

re
sie

 o
ch

ro
ny

 z
dr

ow
ia

 z
os

ta
ną

 p
ok

ry
te

 z
e 

śr
od

kó
w

 fi
na

ns
ow

yc
h 

pr
ze

zn
ac

za
ny

ch
 n

a 
fin

an
so

w
an

ie
 o

ch
ro

ny
 

zd
ro

w
ia

 zg
od

ni
e z

 ar
t. 

13
1c

 u
st

. 1
 u

st
aw

y 
z d

ni
a 2

7 
si

er
pn

ia
 2

00
4 

r. 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h 
op

ie
ki

 zd
ro

w
ot

ne
j f

in
an

so
w

an
yc

h 
ze

 śr
od

kó
w

 p
ub

lic
zn

yc
h 

(D
z.

 U
. z

 2
02

4 
r. 

po
z.

 1
46

, z
 p

óź
n.

 zm
.) 

(n
ie

 sp
ow

od
uj

ą 
po

w
ię

ks
ze

ni
a 

pr
ze

w
id

yw
an

ej
 w

 u
sta

w
ie

 w
ar

to
śc

i w
yd

at
kó

w
 n

a 
zd

ro
w

ie
 o

kr
eś

lo
ne

j d
la

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

la
t j

ak
o 

pr
oc

en
t p

ro
du

kt
u 

kr
aj

ow
eg

o 
br

ut
to

). 
a)

 P
ro

gn
oz

ow
an

e 
w

yd
at

ki
*)

 n
a 

za
sił

ki
 o

pi
ek

uń
cz

e 
z 

ty
tu

łu
 o

pi
ek

i n
ad

 d
zi

ec
ki

em
 (

0–
18

 la
t) 

fin
an

so
w

an
e 

z 
Fu

nd
us

zu
 U

be
zp

ie
cz

eń
 S

po
łe

cz
ny

ch
 (

be
z 

ew
en

tu
al

ny
ch

 w
yp

ła
t 

do
da

tk
ow

eg
o 

za
sił

ku
 o

pi
ek

uń
cz

eg
o)

 

R
ok

 
Pr

og
no

zo
w

an
e 

w
yd

at
ki

 n
a 

za
sił

ki
 

op
ie

ku
ńc

ze
 z

 ty
tu

łu
 o

pi
ek

i n
ad

 d
zi

ec
ki

em
 

– 
kw

ot
y 

no
m

in
al

ne
 (w

 m
ln

 z
ł) 

Pr
og

no
zo

w
an

e 
w

yd
at

ki
 n

a 
za

sił
ki

 o
pi

ek
uń

cz
e 

z 
ty

tu
łu

 o
pi

ek
i n

ad
 d

zi
ec

ki
em

 –
 k

w
ot

y 
zd

ys
ko

nt
ow

an
e 

in
fla

cj
ą 

na
 2

02
0 

r. 
(w

 m
ln

 z
ł) 

20
22

 
1 

00
9,

2 
96

9,
7 

20
23

 
1 

04
2,

8 
97

9,
0 



Monitor Polski – 33 –  Poz. 113

 

31
 

20
24

 
1 

07
5,

7 
98

5,
7 

20
25

 
1 

11
0,

6 
99

2,
8 

20
26

 
1 

14
6,

1 
99

9,
5 

*)
 W

yn
ik

i p
oc

ho
dz

ą 
z 

pr
ze

lic
ze

ni
a 

w
ar

ia
nt

u 
nr

 1
 P

ro
gn

oz
y 

w
pł

yw
ów

 i 
w

yd
at

kó
w

 F
un

du
sz

u 
U

be
zp

ie
cz

eń
 S

po
łe

cz
ny

ch
 n

a 
la

ta
 2

02
1–

20
25

 (Z
U

S,
 W

ar
sz

aw
a,

 g
ru

dz
ie

ń 
20

20
 r.

). 

Za
kł

ad
 U

be
zp

ie
cz

eń
 S

po
łe

cz
ny

ch
 n

ie
 p

os
ia

da
 d

an
yc

h 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
za

sił
kó

w
 o

pi
ek

uń
cz

yc
h 

w
yp

ła
ca

ny
ch

 w
ył

ąc
zn

ie
 w

 z
w

ią
zk

u 
ze

 sp
ra

w
ow

an
ie

m
 o

pi
ek

i n
ad

 d
zi

eć
m

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

m
i. 

Po
sia

da
 

je
dy

ni
e o

gó
ln

e i
nf

or
m

ac
je

 d
ot

yc
zą

ce
 w

sz
ys

tk
ic

h 
za

sił
kó

w
 o

pi
ek

uń
cz

yc
h 

w
yp

ła
ca

ny
ch

 z 
ty

tu
łu

 o
ko

lic
zn

oś
ci

 o
kr

eś
lo

ny
ch

 p
rz

ep
isa

m
i u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
5 

cz
er

w
ca

 1
99

9 
r. 

o 
św

ia
dc

ze
ni

ac
h 

pi
en

ię
żn

yc
h 

z u
be

zp
ie

cz
en

ia
 sp

oł
ec

zn
eg

o 
w 

ra
zie

 c
ho

ro
by

 i 
m

ac
ie

rz
yń

st
w

a 
(D

z. 
U

. z
 2

02
3 

r. 
po

z. 
27

80
, z

 p
óź

n.
 zm

.).
 

b)
 S

am
or

zą
dy

 p
ow

ia
tó

w
 o

trz
ym

uj
ą 

na
 d

an
y 

ro
k 

lim
it 

śr
od

kó
w

 F
un

du
sz

u 
Pr

ac
y 

na
 fi

na
ns

ow
an

ie
 p

ro
gr

am
ów

 n
a 

rz
ec

z 
pr

om
oc

ji 
za

tru
dn

ie
ni

a,
 ła

go
dz

en
ia

 s
ku

tk
ów

 b
ez

ro
bo

ci
a 

i a
kt

yw
iz

ac
ji 

za
w

od
ow

ej
. Ś

ro
dk

i w
 tr

an
sz

ac
h 

m
ie

się
cz

ny
ch

 tr
af

ia
ją

 n
a k

on
to

 p
ow

ia
to

w
eg

o 
ur

zę
du

 p
ra

cy
 d

o 
ko

ńc
a r

ok
u.

 Z
 p

ow
yż

sz
yc

h 
śr

od
kó

w
 są

 fi
na

ns
ow

an
e w

sz
ys

tk
ie

 fo
rm

y 
ak

ty
w

iz
ac

ji 
ok

re
ślo

ne
 w

 u
sta

w
ie

 z
 d

ni
a 

20
 k

w
ie

tn
ia

 2
00

4 
r. 

o 
pr

om
oc

ji 
za

tru
dn

ie
ni

a 
i i

ns
ty

tu
cj

ac
h 

ry
nk

u 
pr

ac
y 

(D
z.

 U
. z

 2
02

4 
r. 

po
z.

 4
75

, z
 p

óź
n.

 z
m

.),
 w

 ty
m

: s
zk

ol
en

ia
, p

ra
ce

 
in

te
rw

en
cy

jn
e,

 r
ef

un
da

cj
a 

w
yp

os
aż

en
ia

 i 
do

po
sa

że
ni

a 
sta

no
w

isk
a 

pr
ac

y,
 d

of
in

an
so

w
an

ie
 p

od
ję

ci
a 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 g
os

po
da

rc
ze

j, 
sta

że
, r

ob
ot

y 
pu

bl
ic

zn
e 

or
az

 p
ra

ce
 s

po
łe

cz
ni

e 
uż

yt
ec

zn
e 

(w
 ty

m
 „

Po
m

oc
 w

 d
om

u”
). 

W
yd

at
ki

 w
 ra

m
ac

h 
po

dd
zi

ał
an

ia
 3

.5
.5

. b
ęd

ą 
re

al
iz

ow
an

e 
ze

 śr
od

kó
w

 F
un

du
sz

u 
Pr

ac
y 

w
 ra

m
ac

h 
pr

zy
zn

an
yc

h 
po

w
ia

to
w

ym
 u

rz
ęd

om
 p

ra
cy

 li
m

itó
w

 n
a 

dz
ia

ła
ni

a 
ak

ty
w

iz
ac

yj
ne

 
or

az
 e

w
en

tu
al

ne
j r

ez
er

w
y 

M
in

ist
ra

. 
c)

 K
os

zt
y 

bę
dą

 u
sta

la
ne

 c
or

oc
zn

ie
 (w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
zg

ło
sz

on
eg

o 
za

po
trz

eb
ow

an
ia

). 
d)

 P
ro

gr
am

 N
O

W
EF

IO
 b

ęd
zi

e f
in

an
so

w
an

y 
z k

ra
jo

w
yc

h 
śr

od
kó

w
 p

ub
lic

zn
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z 

re
ze

rw
y 

ce
lo

w
ej

 z 
bu

dż
et

u 
pa

ńs
tw

a i
 w

yn
ie

sie
 8

0 
m

ln
 z

ł r
oc

zn
ie

. B
en

ef
ic

je
nt

am
i 

Pr
og

ra
m

u 
Fu

nd
us

z 
In

ic
ja

ty
w

 O
by

w
at

el
sk

ic
h 

N
O

W
EF

IO
 n

a 
la

ta
 2

02
1–

20
30

 m
og

ą 
sta

ć 
się

 o
rg

an
iz

ac
je

 o
by

w
at

el
sk

ie
 d

zi
ał

aj
ąc

e 
w

e 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ob

sz
ar

ac
h 

sf
er

y 
po

ży
tk

u 
pu

bl
ic

zn
eg

o,
 z

aś
 ś

ro
dk

i r
oz

dz
ie

la
ne

 s
ą 

w
 tr

yb
ie

 c
or

oc
zn

yc
h 

ot
w

ar
ty

ch
 k

on
ku

rs
ów

 o
fe

rt.
 N

ie
 m

oż
na

 z
ap

la
no

w
ać

 ja
ki

e 
i i

le
 o

rg
an

iz
ac

ji 
w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 ro
dz

in
y 

i s
ys

te
m

 p
ie

cz
y 

za
stę

pc
ze

j w
eź

m
ie

 u
dz

ia
ł w

 k
on

ku
rs

ac
h 

i u
zy

sk
a 

do
fin

an
so

w
an

ie
. 

e)
 P

ro
je

kt
y 

są
 w

sp
ół

fin
an

so
w

an
e 

ze
 ś

ro
dk

ów
 b

ud
że

tu
 U

ni
i 

Eu
ro

pe
jsk

ie
j 

or
az

 i
nn

yc
h 

źr
ód

eł
, 

w
 t

ym
 b

ud
że

tu
 p

ań
stw

a.
 N

ie
 m

a 
m

oż
liw

oś
ci

 w
sk

az
an

ia
 d

ok
ła

dn
ej

 k
w

ot
y 

w
sp

ół
fin

an
so

w
an

ia
 k

ra
jo

w
eg

o.



Monitor Polski – 34 –  Poz. 113

 

32
 

PL
A

N
 F

IN
A

N
SO

W
Y

 P
R

O
G

R
A

M
U

* 

W
ys

zc
ze

gó
ln

ie
ni

e 

śr
od

ki
 b

ud
że

tu
 P

ro
gr

am
u 

Łą
cz

ni
e 

w
yd

at
ki

 
śr

od
ki

 b
ud

że
tu

 
pa

ńs
tw

a 
Fu

nd
us

z 
Pr

ac
y 

FU
S 

N
FZ

 
PF

R
O

N
 

Fu
nd

us
z 

So
lid

ar
no

śc
io

w
y 

w
 ty

s. 
zł

 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

22
–2

02
6 

(s
um

ar
yc

zn
ie

) 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

26
 6

50
 

0 
0 

3 
23

6 
44

1 
0 

0 
3 

26
3 

09
1 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
81

5 
00

0 
0 

a)
 

19
8 

31
6 

0 
0 

1 
01

3 
31

6 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

46
1 

15
4 

b)
 

0 
0 

30
 0

00
 

72
0 

00
0 

1 
21

1 
15

4 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

12
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

0 
12

0 
00

0 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
56

 7
00

 c)
 

28
0 

00
0 

0 
0 

0 
0 

33
6 

70
0 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
str

um
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

d)
, e

)  
5 

15
6 

0 
0 

1 
28

9 
0 

6 
44

5 

20
22

–2
02

6 
– 

su
m

a 
w

yd
at

kó
w

 n
a 

w
sz

ys
tk

ie
 

pr
io

ry
te

ty
 

1 
47

9 
50

4 
28

5 
15

6 
`-

 
3 

43
4 

75
7 

31
 2

89
 

72
0 

00
0 

5 
95

0 
70

6 

  
 

 
 

 
 

 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

22
 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

6 
25

0 
0 

0 
54

4 
72

0 
0 

0 
55

0 
97

0 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
15

5 
55

0 
0 

a)
 

31
 7

70
 

0 
0 

18
7 

32
0 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

75
 1

02
 

b)
 

0 
0 

6 
00

0 
12

0 
00

0 
20

1 
10

2 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 



Monitor Polski – 35 –  Poz. 113

 

33
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
5 

60
0 

c)
 

0 
0 

0 
0 

0 
5 

60
0 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
str

um
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

d)
, e

)  
1 

03
1 

0 
0 

25
8 

0 
1 

28
9 

20
22

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

26
6 

50
2 

1 
03

1 
`-

 
57

6 
49

1 
6 

25
8 

12
0 

00
0 

97
0 

28
2 

  
 

 
 

 
 

 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

23
 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
59

1 
13

8 
0 

0 
59

6 
23

8 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
15

7 
35

0 
0 

a)
 

35
 3

55
 

0 
0 

19
2 

70
5 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

b)
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
14

 7
00

 c)
 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

84
 7

00
 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
st

ru
m

en
ty

 w
sp

ar
ci

a 
d)

, e
)  

1 
03

1 
0 

0 
25

8 
0 

1 
28

9 

20
23

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

29
7 

66
3 

71
 0

31
 

`-
 

62
6 

49
3 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

15
1 

44
5 

  
 

 
 

 
 

 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

24
 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
64

2 
17

2 
0 

0 
64

7 
27

2 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
16

7 
20

0  
0 

a)
 

39
 0

99
 

0 
0 

20
6 

29
9 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

b)
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 



Monitor Polski – 36 –  Poz. 113

 

34
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
13

 0
00

 c)
 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

83
 0

00
 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
str

um
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

d)
, e

)  
1 

03
1 

0 
0 

25
8 

0 
1 

28
9 

20
24

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
5 

81
3 

71
 0

31
 

`-
 

68
1 

27
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

21
4 

37
3 

  
 

 
 

 
 

 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

25
 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
69

8 
31

8 
0 

0 
70

3 
41

8 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
16

7 
70

0 
0 

a)
 

43
 3

04
 

0 
0 

21
1 

00
4 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

b)
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
13

 5
00

 c)
 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

83
 5

00
 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
str

um
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

d)
, e

)  
1 

03
1 

0 
0 

25
8 

0 
1 

28
9 

20
25

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
6 

81
3 

71
 0

31
 

`-
 

74
1 

62
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

27
5 

72
3 

  
 

 
 

 
 

 
 

R
od

za
je

 d
zi

ał
ań

 w
g 

pr
io

ry
te

tó
w

 
20

26
 

I. 
W

sp
ar

ci
e 

dl
a 

ko
bi

et
 w

 c
ią

ży
 i 

ic
h 

ro
dz

in
 

5 
10

0 
0 

0 
76

0 
09

3 
0 

0 
76

5 
19

3 

II
. 

W
cz

es
ne

 w
sp

om
ag

an
ie

 ro
zw

oj
u 

dz
ie

ck
a 

i j
eg

o 
ro

dz
in

y 
16

7 
20

0  
0 

a)
 

48
 7

88
 

0 
0 

21
5 

98
8 

II
I. 

U
słu

gi
 w

sp
ie

ra
ją

ce
 i 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
 

96
 5

13
 

b)
 

0 
0 

6 
00

0 
15

0 
00

0 
25

2 
51

3 

IV
.  

W
sp

ar
ci

e 
m

ie
sz

ka
ni

ow
e 

24
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

0 
24

 0
00

 



Monitor Polski – 37 –  Poz. 113

 

35
 

V
. 

K
oo

rd
yn

ac
ja

, e
du

ka
cj

a,
 p

or
ad

ni
ct

w
o 

i i
nf

or
m

ac
ja

 
9 

90
0 

c)
 

70
 0

00
 

0 
0 

0 
0 

79
 9

00
 

V
I. 

Po
zo

sta
łe

 in
str

um
en

ty
 w

sp
ar

ci
a 

d)
, e

)  
1 

03
1 

0 
0 

25
8 

0 
1 

28
9 

20
26

 –
 su

m
a 

w
yd

at
kó

w
 n

a 
w

sz
ys

tk
ie

 p
ri

or
yt

et
y 

30
2 

71
3 

71
 0

31
 

`-
 

80
8 

88
1 

6 
25

8 
15

0 
00

0 
1 

33
8 

88
3 

* 
Fi

na
ns

ow
an

ie
 d

zi
ał

ań
 w

 ra
m

ac
h 

Pr
og

ra
m

u 
bę

dz
ie

 re
al

iz
ow

an
e 

pr
ze

z 
za

pe
w

ni
en

ie
 o

dp
ow

ie
dn

ie
j a

lo
ka

cj
i d

os
tę

pn
yc

h 
śr

od
kó

w
 fi

na
ns

ow
yc

h,
 b

ęd
ąc

yc
h 

w
 d

ys
po

zy
cj

i j
ed

no
ste

k 
se

kt
or

a 
fin

an
só

w
 

pu
bl

ic
zn

yc
h.

 R
ea

liz
ac

ja
 d

zi
ał

ań
 b

ęd
zi

e 
się

 o
db

yw
ać

 w
 ra

m
ac

h 
śr

od
kó

w
 p

os
zc

ze
gó

ln
yc

h 
dy

sp
on

en
tó

w
. 

Ew
en

tu
al

ne
 sk

ut
ki

 d
la

 M
in

ist
ra

 Z
dr

ow
ia

 z
os

ta
ną

 sf
in

an
so

w
an

e 
w

 ra
m

ac
h 

śr
od

kó
w

 z
ab

ez
pi

ec
zo

ny
ch

 w
 b

ud
że

ci
e 

cz
. 4

6,
 b

ez
 m

oż
liw

oś
ci

 u
bi

eg
an

ia
 si

ę 
o 

do
da

tk
ow

e 
śr

od
ki

 z
 b

ud
że

tu
 p

ań
stw

a.
 

W
 z

ak
re

sie
 k

os
zt

ów
 re

al
iz

ac
ji 

Pr
og

ra
m

u 
pr

ze
z 

N
FZ

, s
ku

tk
i z

os
ta

ną
 sf

in
an

so
w

an
e 

w
 ra

m
ac

h 
za

tw
ie

rd
zo

ne
go

 p
la

nu
 fi

na
ns

ow
eg

o 
N

FZ
, b

ez
 m

oż
liw

oś
ci

 u
bi

eg
an

ia
 si

ę 
o 

do
da

tk
ow

e 
śr

od
ki

 z
 b

ud
że

tu
 

pa
ńs

tw
a 

i b
ez

 k
on

ie
cz

no
śc

i u
ru

ch
am

ia
ni

a 
fu

nd
us

zu
 z

ap
as

ow
eg

o.
 

Pr
ze

w
id

yw
an

e 
w

yd
at

ki
 b

ęd
ąc

e 
sk

ut
ki

em
 w

ej
śc

ia
 w

 ż
yc

ie
 p

ro
ce

do
w

an
ej

 u
ch

w
ał

y 
w

 z
ak

re
sie

 o
ch

ro
ny

 z
dr

ow
ia

 z
os

ta
ną

 p
ok

ry
te

 z
e 

śr
od

kó
w

 fi
na

ns
ow

yc
h 

pr
ze

zn
ac

za
ny

ch
 n

a 
fin

an
so

w
an

ie
 o

ch
ro

ny
 

zd
ro

w
ia

 zg
od

ni
e z

 ar
t. 

13
1c

 u
st

. 1
 u

st
aw

y 
z d

ni
a 2

7 
si

er
pn

ia
 2

00
4 

r. 
o 

św
ia

dc
ze

ni
ac

h 
op

ie
ki

 zd
ro

w
ot

ne
j f

in
an

so
w

an
yc

h 
ze

 śr
od

kó
w

 p
ub

lic
zn

yc
h 

(D
z.

 U
. z

 2
02

4 
r. 

po
z.

 1
46

, z
 p

óź
n.

 zm
.) 

(n
ie

 sp
ow

od
uj

ą 
po

w
ię

ks
ze

ni
a 

pr
ze

w
id

yw
an

ej
 w

 u
sta

w
ie

 w
ar

to
śc

i w
yd

at
kó

w
 n

a 
zd

ro
w

ie
 o

kr
eś

lo
ne

j d
la

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

la
t j

ak
o 

pr
oc

en
t p

ro
du

kt
u 

kr
aj

ow
eg

o 
br

ut
to

).  
a)

, b
), 

c)
, d

), 
e)

 Z
ob

ac
z 

ob
ja

śn
ie

ni
a 

po
d 

ta
be

lą
 p

rz
ed

sta
w

ia
ją

cą
 b

ud
że

to
w

an
ie

 d
zi

ał
ań

 P
ro

gr
am

u 
z 

po
dz

ia
łe

m
 n

a 
la

ta
 2

02
2–

20
26

. 

Śr
od

ki
 n

a 
re

al
iz

ac
ję

 P
ro

gr
am

u 
w

 la
ta

ch
 2

02
7–

20
31

 p
oz

os
ta

ją
 ro

kr
oc

zn
ie

 n
a 

po
zi

om
ie

 n
ie

 m
ni

ej
sz

ym
 n

iż
 w

 ro
ku

 2
02

6.
 

W
 2

02
5 

r.,
 w

 w
yn

ik
u 

oc
en

y 
Pr

og
ra

m
u,

 z
os

ta
ną

 u
sta

lo
ne

 śr
od

ki
 n

a 
la

ta
 2

02
7–

20
31

.


		2025-02-05T14:27:03+0000
	Robert Brochocki




